
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της υπ’ αρ. 2416/2-5-1985 (Δ΄ 263/1981) 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας, έκτασης 
που βρίσκεται στη θέση «Μπλεφούτι» Δήμου και 
Νήσου Λέρου, Π.Ε. Καλύμνου, Νομού Δωδεκανή-
σου.

2 Eπανακαθορισμός της οριστικοποιημένης 
γραμμής αιγιαλού ΠΟΑ (από Χ:437927,65, 
Υ:4348164,10 έως Χ:437920,78, Υ:4348127,62 και 
από Χ:438006,17, Υ:4347856,36 έως Χ:438008,98, 
Υ:4347852,82), στη θέση «Πούντα», του Δήμου 
Νοτίου Πηλίου, της Περιφερειακής Ενότητας Μα-
γνησίας και Σποράδων.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 5.783,01 τ.μ. (2 τμήματα), στη θέση «Καρα-
τζά», της Τ.Κ. Βίνιανης, της Δ.Ε. Βίνιανης του Δήμου 
Αγράφων της Π.Ε. Ευρυτανίας, λόγω εκχέρσωσης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 29908 (1)

   Ανάκληση της υπ’ αρ. 2416/2-5-1985 (Δ΄ 263/
1981) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας, 
έκτασης που βρίσκεται στη θέση «Μπλεφούτι» 
Δήμου και Νήσου Λέρου, Π.Ε. Καλύμνου, Νομού 
Δωδεκανήσου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και 
το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης -Καταπολέμη-

ση Γραφειοκρατίας κ.λπ.», όπως το τελευταίο συμπλη-

ρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για 

την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες δι-

ατάξεις» (Α΄ 21).

5. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-

καρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 

Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 

Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την υπ’ αρ. 34817/15-6-2017 (Β΄ 2131) απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδό-

τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 

Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου κ.λπ.

7. Την υπ’ αρ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 

απόφαση ορισμού της Άρτεμις Αλεξιάδου ως Αναπληρώ-

τριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979, όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 του ν. 4280/2014.

9. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-

ΙΒ3) εγκύκλιο του ΥΠΕΚΑ «Περί της διαδικασίας άρσης 

ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

10. Την υπ’  αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 

61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Περιοχές κη-

ρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 

δασικούς χάρτες».

11. Την υπ’  αρ. 158577/1580/4-7-2017 (ΑΔΑ: 

Ψ1Ρ74653Π8-Ω1Ω) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Εφαρμογή δι-

ατάξεων ν. 4462/2017, 4467/2017 και λοιπές οδηγίες για 

τους δασικούς χάρτες».

12. Την υπ’ αρ. 2416/2-5-1985 (Δ΄ 263/1981) απόφαση 

κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 175 στρ. 

(175.000 τ.μ.) λόγω πυρκαγιάς.

13. Την υπ’ αρ.12912/9-3-2021 εισήγηση του δασολό-

γου Σπυρίδωνα Παπακωνσταντίνου.

14. Την υπ’ αρ. 20325/20-4-2021 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Δωδ/νήσου για μερική ανάκληση της απόφασης 

κήρυξης αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 480

5545

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.30 18:01:56
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5546 Τεύχος Δ’ 480/28.07.2021

Την ανάκληση της υπ’ αρ. 2416/2-5-1985 (Δ΄ 263/1981)

απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

4.719,70 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Μπλεφούτι», Δή-

μου και Νήσου Λέρου, Π.Ε. Καλύμνου, Νομού Δωδεκα-

νήσου, λόγω πλάνης περί τα πράγματα, διότι από έλεγχο 

Α/Φ ετών 1960, 1980 αλλά και μεταγενέστερα προκύπτει 

αφενός διαφοροποίηση στο εμβαδόν της έκτασης, δη-

λαδή η έκταση που έχει κηρυχθεί ως αναδασωτέα έχει 

μεγάλη διαφορά εμβαδού σε σχέση με την έκταση που 

κάηκε και αφετέρου τρία εδαφικά τμήματα (1,2,3) συνο-

λικού εμβαδού εμβαδού 4.719,70 τ.μ. που προσδιορίζο-

νται σύμφωνα με τον συνημμένο πίνακα συντεταγμένων, 

εμφανίζονται ως μη δασικές εκτάσεις διαχρονικά και θα 

έπρεπε να εξαιρούνται από τη δεσμευτική ισχύ της από-

φασης κήρυξης αναδασωτέας.
Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5547Τεύχος Δ’ 480/28.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5548 Τεύχος Δ’ 480/28.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 23 Ιουνίου 2021

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών και

Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

Ι

      Αριθμ. 139608 (2)

Eπανακαθορισμός της οριστικοποιημένης 

γραμμής αιγιαλού ΠΟΑ (από Χ:437927,65, 

Υ:4348164,10 έως Χ:437920,78, Υ:4348127,62 και 

από Χ:438006,17, Υ:4347856,36 έως Χ:438008,98, 

Υ:4347852,82), στη θέση «Πούντα», του Δήμου 

Νοτίου Πηλίου, της Περιφερειακής Ενότητας Μα-

γνησίας και Σποράδων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 περί «νέας αρχιτε-

κτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ιδίως 

τις διατάξεις της παρ. 1 και 2 του άρθρου 6, τις διατάξεις 

της παρ. 1 του άρθρου 280 και τις διατάξεις της παρ. 4 

του άρθρου 283.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της διοίκησης καταπολέμηση γρα-

φειοκρατίας και ηλεκτρονική διακυβέρνηση. Αποκα-

τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το 

τελευταίο συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 

24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-

βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

3. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού και 

παραλίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 285).

4. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο-

κεντρώσεως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 

σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 

β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 

και π.δ. 97/1993.

5. Την υπό στοιχεία 1063649/790/Α0006/3.8.2004 από-

φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Περί 

καταγραφής και διοικητικής κωδικοποίησης των αρμο-

διοτήτων σε θέματα υπηρεσιών υπουργείου Οικονομί-

ας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς 

Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της παρ. 21 

του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

6. Τις διατάξεις των διατηρούμενων άρθρων του 

π.δ. 284/1988 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών».

7. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουρ-

γείου Οικονομικών».

8. Τις διατάξεις της παρ.  21 του άρθρου 46 του 

ν. 3220/2004 «μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πο-

λιτικής - αντικειμενοποίηση του φορολογικού ελέγχου 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 15) δυνάμει των οποίων από 

10-04-2004, αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας 

και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί 

στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νο-

μαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα του 

Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέ-

θηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 

του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, περιέρχονται στους 

Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών.

9. Το υπό στοιχεία Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10-02-2011 

έγγραφο του Υπ. Οικονομικών, σύμφωνα με το οποίο 

οι αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομικών, που πε-

ριήλθαν στους Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών 

(του ν. 2503/1997, Α’  107), σύμφωνα με τις διατάξεις της 

παρ.  21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 (Α’ 15) και κατα-

γράφονται στην υπ’ αρ. 1063649/790/Α0006/03-08-2004 

απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 

ασκούνται από 01/01/2011, από τους Γενικούς Γραμμα-

τείς των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

10. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-

φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις».

11. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-

φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-

ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητι-

κών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 112).

12. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 (Α΄ 231) «περί οργα-

νισμού Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας».

13. Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυ-

πουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) περί «Αυτοδίκαιης 

απαλλαγής του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα 

καθήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος 

καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

14. Την από 05.04.2021 έκθεση της κατά το άρθρο 3 

του ν. 2971/19.12.2001 «περί αιγιαλού και παραλίας» 

(Α΄ 285) αρμόδιας Επιτροπής επανακαθορισμού οριο-

γραμμής αιγιαλού, στη θέση «Πούντα», του Δήμου Νο-

τίου Πηλίου, της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας 

και Σποράδων.

15. Την υπ’ αρ. 13943/132052/30-8-18 απόφαση του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-

ας - Στερεάς Ελλάδας με την οποία οριστικοποιήθηκε 

η προκαταρκτική γραμμή αιγιαλού (ΠΟΑ) στην Π.Ε. 

Μαγνησίας» (Δ΄ 382), όπως αυτή διορθώθηκε από το 

εσφαλμένο «Π.Ε. Μαγνησίας» στο ορθό «Π.Ε. Μαγνησίας 

και Σποράδων» (Δ΄ 507/2018) και στην οποία εμπίπτει η 

εξεταζόμενη περιοχή.

16. Την υπό στοιχεία 1113581/19/Β0010/28-01-2004 

απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 

(Δ΄ 133) με την οποία καθορίστηκαν οι οριογραμμές αιγι-

αλού και παραλίας στη θέση «ΠΟΥΝΤΑ ΣΥΚΗ» του Δήμου 

Αφετών Ν. Μαγνησίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5549Τεύχος Δ’ 480/28.07.2021

17. Το από μηνός Μαρτίου 2021 διάγραμμα επί υπο-

βάθρου ορθοφωτοχάρτη, κλίμακας 1:500, αποτελού-

μενο από δύο (2) πινακίδες, που συντάχθηκε από την 

Μαργαρίτα Στάμου, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο 

της Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας, θεωρήθηκε από 

την Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας, 

Μαρία Τραχανατζή στις 05.04.2021 και συνοδεύει την 

Έκθεση της προαναφερόμενης Επιτροπής.

18. Το υπό στοιχεία 24232 ΕΞΕ 2021/09-04-2021 έγγρα-

φο της Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας, με το οποίο 

ζητείται η έκδοση της απόφασης, αποφασίζουμε:

Α. Επικυρώνουμε την από 05.04.2021 έκθεση της κατά 

το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθο-

ρισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας, για τον επανακα-

θορισμό της οριογραμμής αιγιαλού, στη θέση «Πούντα», 

του Δήμου Νοτίου Πηλίου, της Περιφερειακής Ενότητας 

Μαγνησίας και Σποράδων, καθώς και το από μηνός Μαρ-

τίου 2021 διάγραμμα επί υποβάθρου ορθοφωτοχάρτη, 

κλίμακας 1:500 αποτελούμενο από δύο (2) πινακίδες, 

που συντάχθηκε από την Μαργαρίτα Στάμου, Τοπο-

γράφο Μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας 

Μαγνησίας και θεωρήθηκε από την Προϊσταμένη της 

Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας, Μαρία Τραχανατζή, 

στις 05.04.2021.

Β. Στο παραπάνω διάγραμμα η αρμόδια επιτροπή:

Επανακαθορίζει την οριστικοποιημένη γραμμή αιγια-

λού (ΠΟΑ), με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή Α1.Α2 

(πινακίδα 1) και Α3.Α4 (πινακίδα 2), της οποίας οι κορυ-

φές ορίζονται με καρτεσιανές συντεταγμένες του Ελλη-

νικού Γεωδαιτικού Συστήματος Αναφοράς (Ε.Γ.Σ.Α 87).

Η παρούσα απόφαση Επανακαθορισμού της οριστι-

κοποιημένης οριογραμμής αιγιαλού (Π.Ο.Α), με τα συ-

νοδευτικά αυτής, θα δημοσιοποιηθεί στην ιστοσελίδα 

του Υπουργείου Οικονομικών, σύμφωνα με τα άρθρα 

4 παρ. 3 και 7α του ν. 2971/2001 και συγκεκριμένα στη 

διεύθυνση:https://www1.gsis.gr/gspp/dhpe/publicgis/

faces/homeShore.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει με τη δημοσίευσή της 

στο Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.

ΕΚΘΕΣΗ

επιτροπής επανακαθορισμού οριογραμμής αιγια-

λού, σύμφωνα με τα άρθρα 3, 4 του ν. 2971/2001 

και το άρθρο 7α το οποίο προστέθηκε με την 

παρ. 4 του άρθρου 11 του ν. 4281/2014 στη θέση 

«Πούντα» του Δήμου Νοτίου Πηλίου, της ΠΕ Μα-

γνησίας και Σποράδων.

Στον Βόλο σήμερα, 5 Απριλίου 2021, ημέρα Δευτέρα, η 

επιτροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού - παραλίας - παλαι-

ού αιγιαλού, η σύνθεση της οποίας καθορίστηκε βάσει 

των διατάξεων του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 «περί 

αιγιαλού - παραλίας και άλλες διατάξεις» και συγκροτή-

θηκε με την υπ’ αρ. 2981/28982/27-02-2020 (ΑΔΑ: 6Α2Η-

ΟΡ10-ΧΜΠ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και τροποποιή-

θηκε με την 110838/21-07-2020 (ΑΔΑ: 6973ΟΡ10-ΣΥΣ) 

απόφαση του ιδίου, αποτελούμενη από τους:

1. ΤΡΑΧΑΝΑΤΖΗ ΜΑΡΙΑ προϊσταμένη της Κτηματικής 

Υπηρεσίας Μαγνησίας, ως πρόεδρος.

2. ΣΤΑΜΟΥ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ, τοπογράφος μηχανικός της 

Κτηματικής Υπηρεσίας ως μέλος,

3. ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ ΕΛΕΝΗ, προϊσταμένη της Υπηρεσίας 

Δόμησης Δήμου Βόλου ως μέλος,

4. ΚΩΝΣΤΑΝΤΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ - Λιμενάρχη Βόλου, ως μέλος,

5. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ - Προϊστάμενο 

Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 

Θεσσαλίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας, ως μέλος ο οποίος αν και προσκλήθη-

κε εμπρόθεσμα και νομίμως, δεν προσήλθε.

Συνήλθε, κατόπιν της υπό στοιχεία 21809 ΕΞΕ 2021/

01-04-2021 πρόσκλησης της Προέδρου για να γνωμοδο-

τήσει επί της υπόθεσης επανακαθορισμού αιγιαλού στη 

θέση «Πούντα» του Δήμου Νοτίου Πηλίου.

Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:

1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού - πα-

ραλίας» (Α΄ 285), της υπό στοιχεία 1089532πε/8205πε/

Β0.010/20-4-2005 κοινής υπουργικής απόφασης Υπουρ-

γών Οικονομίας και Οικονομικών και ΠΕΧΩΔΕ «περί στοι-

χείων καθορισμού αιγιαλού και παραλίας».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 23 και 24 του ν. 4607/2019 

(Α΄ 65), με τα οποία τροποποιήθηκαν τα άρθρα 1 και 2 

του ν. 2971/2001 αντίστοιχα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 4281/2014 (Α’ 160) 

με το οποίο αντικαταστάθηκαν τα άρθρα 4 και 6 του 

ν. 2971/2001 (παρ. 1 και παρ. 2 του άρθρου 11), τρο-

ποποιήθηκε το άρθρο 7 του ν. 2971/2001 (παρ. 3 του 

άρθρου 11) και προστέθηκε το άρθρο 7α (παρ. 4 του 

άρθρου 11).

4. Την υπό στοιχεία 1113581/19/Β0010/28-01-2004 

απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 

(Δ΄ 133) με την οποία καθορίστηκαν οι οριογραμμές αιγι-

αλού και παραλίας στη θέση «ΠΟΥΝΤΑ ΣΥΚΗ» του Δήμου 

Αφετών Ν. Μαγνησίας.

5. Την υπ’ αρ. 13943/132052/30-8-18 απόφαση του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας με θέμα: «Οριστικοποίηση προκαταρ-

κτικής γραμμής αιγιαλού (ΠΟΑ) στην Π.Ε. Μαγνησίας» 

(Δ΄ 382), όπως αυτή διορθώθηκε από το εσφαλμένο «Π.Ε. 

Μαγνησίας» στο ορθό «Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων» 

(Δ΄ 507) και στην οποία εμπίπτει η εξεταζόμενη περιοχή.

6. Το υπ’ αρ. 2039631/03-11-2020 έγγραφο του Ελλη-

νικού Κτηματολογίου με το οποίο διαβιβάστηκαν στην 

Κτηματική Υπηρεσία Μαγνησίας σε ψηφιακή μορφή τα 

προσωρινά κτηματολογικά διαγράμματα της Ανάρτησης 

για το σύνολο των υπό κτηματογράφηση περιοχών, οι 

οποίες περιλαμβάνονται στην Κτηματογράφηση ΚΤ1-17.

7. Την από 22-3-2021 εισηγητική τεχνική έκθεση των 

μηχανικών της Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας, Μαρ-

γαρίτας Στάμου και Βασιλικής Χατζηπλή, με το διάγραμ-

μα που τη συνοδεύει (μία πινακίδα).

8. Το γεγονός ότι παρατηρήθηκε ασυνέχεια σύνδεσης 

της οριογραμμής αιγιαλού της παρ. 4 με την οριστικο-

ποιημένη γραμμή αιγιαλού (ΠΟΑ) της παρ. 5, τόσο προς 

βορρά όσο και προς νότο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5550 Τεύχος Δ’ 480/28.07.2021

9. Το από μηνός Μαρτίου 2021 διάγραμμα επανα-

καθορισμού οριογραμμής αιγιαλού, της τοπογράφου 

μηχανικού της Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας, Μαρ-

γαρίτας Στάμου, σε κλίμακα 1:500, αποτελούμενο από 

δύο πινακίδες που θεωρήθηκε από την Προϊσταμένη της 

Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας, Μαρία Τραχανατζή, 

στις 05.04.2021, αποφασίζουμε:

Επανακαθορίζουμε την οριστικοποιημένη γραμμή αι-

γιαλού (ΠΟΑ), με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή 

Α1.Α2 (πινακίδα 1) και Α3.Α4 (πινακίδα 2), της οποίας οι 

κορυφές ορίζονται με καρτεσιανές συντεταγμένες του 

Ελληνικού Γεωδαιτικού Συστήματος Αναφοράς (ΕΓ.Σ.Α. 

87).

Η Πρόεδρος Τα Μέλη

ΜΑΡΙΑ ΤΡΑΧΑΝΑΤΖΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΣΤΑΜΟΥ

 ΕΛΕΝΗ ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ

 ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5551Τεύχος Δ’ 480/28.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5552 Τεύχος Δ’ 480/28.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5553Τεύχος Δ’ 480/28.07.2021

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της Επιτροπής και 

το διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 8 Ιουλίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

    Αριθμ. 136430 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 5.783,01 τ.μ. (2 τμήματα), στη θέση «Κα-
ρατζά», της Τ.Κ. Βίνιανης, της Δ.Ε. Βίνιανης του 
Δήμου Αγράφων της Π.Ε. Ευρυτανίας, λόγω εκ-
χέρσωσης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - 

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38, όπως αντικατα-

στάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014 (Α΄ 159), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

με τις διατάξεις του άρθρου 32 του ν. 4342/2015 (Α΄ 143) 

περί «περιβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πο-

λεοδόμησης - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις 

δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις και των παρ. 1 

και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 περί «Προστασίας 

των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώ-

ρας» (Α΄ 289).

3. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 

3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 

Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-

σωτέων.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 περί «Διοίκησης Ορ-

γάνωσης. Στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.» (Α΄ 107).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν.  3852/2010 

(Α΄ 87) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης».

6. Το π.δ. 138/2010 (Α΄ 231) περί «Οργανισμού της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.
7. Την υπ’ αρ. 6985/85797/12-06-2017 απόφαση περί 

«Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλά-
δας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε) στον Προϊστάμενο ή στην Προϊστάμενη 
της Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέ-
σεων και στους Προϊστάμενους ή στις Προϊστάμενες 

Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής Δι-
ευθύνσεως» (Β΄ 2003).

8. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών περί «Αυτοδίκαιης απαλλαγής του 
Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στε-
ρεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

9. Την υπ’ αρ. 60194/22-3-2021 πρόταση του Δασαρ-
χείου Καρπενησίου περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης που πριν την εκχέρ-
σωση είχε δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια της παρ. 1 
του άρθρου 3 του ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα-
τάσταση της δασικής βλάστησης (που καταστράφηκε 
λόγω πυρκαγιάς) και τη διατήρηση του δασικού χαρα-
κτήρα της, την έκταση συνολικού εμβαδού 5.783,01 τ.μ. 
(2 τμήματα), στη θέση «Καρατζά», της Τ.Κ. Βίνιανης, της 
Δ.Ε. Βίνιανης του Δήμου Αγράφων της Π.Ε. Ευρυτανίας, 
που προσδιορίζεται από τα σημεία:

Τμήμα 1 με σημεία 1,2,3,4,5…,17,18,1 εμβαδού 
4.733,37 τ.μ. 

Τμήμα 2 με σημεία 19,20,21,…,28,29,19 εμβαδού 
1.049.64 τ.μ.

Η έκταση που κηρύσσεται ως αναδασωτέα απεικο-
νίζεται στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλιμ. 1:2.000, προσδιορίζεται επακριβώς στους πίνακες 
συντεταγμένων που επισυνάπτονται σ’ αυτό και συνο-
ρεύει - κατά τμήμα - ως εξής:

Τμήμα 1, εμβαδού 4.733,37 τ.μ.

Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα

Νότια: Με έκταση λατομικού χαρακτήρα

Ανατολικά:
Με δρόμο εξυπηρέτησης του λατομικού 
χώρου

Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα

Τμήμα 2, εμβαδού 1.049,64 τ.μ.

Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα

Νότια:
Με έκταση λατομικού χαρακτήρα και με 
έκταση δασικού χαρακτήρα

Ανατολικά: Με έκταση λατομικού χαρακτήρα

Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-
δασωτέας είναι αφενός η αποκατάσταση της καταστρα-
φείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση και 
αφετέρου η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλη χρήση.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5554 Τεύχος Δ’ 480/28.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5555Τεύχος Δ’ 480/28.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Καρπενήσι, 6 Ιουλίου 2021

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών Ευρυτανίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΑΚΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5556 Τεύχος Δ’ 480/28.07.2021

*04004802807210012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


